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Messun saarna 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

17. sunnuntai helluntaista, 24.9.2023 

 
Pyhän aihe                                                Jeesus antaa elämän 
Liturginen väri                                             Vihreä 
Alttarikynttilöitä                                        2 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                              Psalmi 86:10–13 
Vanhan Testamentin teksti                      Jobin kirja 19:25–27 
Epistolateksti                                               2. Korinttolaiskirje 4:7–14  
Evankeliumi                                                 Johannes 11:21–29, (30–31), 32–45 
 
Virret 
Alkuvirsi                                                         700a                 
Kiitosvirsi                                                       135                 
Saarnavirsi / päivän virsi                             264          
Uhrivirsi                                                         42 
Ehtoollisvirret                                               221, 220         
Päätösvirsi                                                   714           
 
Kollehtarukous: 
Kaikkivaltias ja armollinen Jumala. Vaikuta meissä, että mielellämme palvelisimme Sinua ja herätä 
meidän tahtomme aina anomaan apua Sinulta. Poikasi, Jeesuksen Kristuksen, meidän Herramme 
kautta. Aamen. 
 
Saarnateksti:  2. Korinttolaiskirje 4:7–14    
 
Saarnan aihe   Savenvalajan työn alla 
 
Johdanto  
Päivän epistolatekstissä sanotaan: ”Mutta tämä aarre on meillä saviastioissa, että tuo suunnattoman 
suuri voima olisi Jumalan eikä näyttäisi tulevan meistä.” (2. Korinttolaiskirje 4:7) Meillä useimmilla on 
jonkinlainen saviastia kotona. Tiedämme, että saviastiat ovat yleensä melko hauraita ja menevät 
muovisiin astioihin verraten helposti rikki. Tosin, saviastioita voi laittaa myös korkeaan lämpötilaan, 
vaikkapa uuniin.  Apostoli Paavali puhuu tässä ensisijaisesti apostolin virastaan. Tämä käy ilmi luvun 
alussa: ”Sen tähden, kun meillä on tämä virka sen laupeuden mukaan, joka on osaksemme tullut, 
me emme lannistu.” (2. Korinttolaiskirje 4:1) Samalla kuitenkin tätä vertaus voidaan soveltaa jokaiseen 
kristittyyn, sillä ne esimerkit mitä hän käyttää (ahdinko, neuvottomuus, vainottuna oleminen, olla 
maahan kukistettu, ylösnousemuksessa yhdessä herättäminen, katsella näkymättömiä) sopii kaikkiin 
kristittyihin.  Niinpä sovellamme tämän tekstin pääsääntöisesti jokaiseen teistä. Te olette saviastia ja 
evankeliumin aarre Jeesuksesta Kristuksesta on teissä kätkettynä. Nämä yhdistettynä tarkoittavat, että 
Jumalan suuri lahja Kristuksessa, syntien anteeksiantamus Hänen veressään ja rauha Elävän Jumalan 
kanssa, asuvat uskovassa ihmisessä, joka on hauras kuin saviastia.  Saviastiat ovat usein myös 
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vaatimattoman oloisia, eivätkä nouse arvossaan kalliiden kristallisten astioiden joukkoon. Tässä on suuri 
Jumalan armo ja viisaus; näin tuo suuri Jumalan voima, evankeliumi Jeesuksesta Kristuksesta, kätketään 
halpaan muotoon, että eläisimme ansaitsemattomasta armosta ja säilyttäisimme uskossa kaikkein 
suurimman lahjan, mitä ihminen koskaan voi omistaa, Jeesuksen, että Jumala yksin saisi kunnian. 
Kristitty voi tosin loukkaantua tähän ja odottaa tai toivoa arvostusta ja positiivista huomiota tämän 
maailman keskellä, mutta apostolin sanojen mukaan se saattaisi riistää kunnian Jumalalta. Siksi kristitty 
on usein ahdingossa, neuvoton, vainottu ja kantaa alati Jeesuksen kuolemaa ruumiissaan (= kieltää 
itsensä ja ottaa joka päivä ristinsä). Näin Herran Jeesuksen voima ja elämä salatulla tavalla kantaa meitä 
arjen elämässä ja saa vetää meitä vahvistumaan Kristuksen hyvissä lahjoissa, kuulemaan Jeesuksen 
ansiosta syntisten tähden, elämään elävänä osana Hänen seurakuntaansa ja nauttimaan Hänen 
ruumiinsa ja verensä ateriaa lohdutukseksi ja uskon vahvistukseksi.  
 

1. Talletus (2. Korinttolaiskirje 4:7)  
Tarkemmin sanottuna tuo sana ”aarre” tarkoittaa talletettua vaurautta. Samaa sanaa käytetään siinä, 
kun itämaan tietäjät antoivat lahjansa Jeesukselle: ”Ja he lankesivat maahan ja kumarsivat Häntä, 
avasivat aarteensa ja antoivat Hänelle lahjoja; kultaa ja suitsuketta ja mirhaa.” (Matteus 2:11) Mikä 
siis on tämä aarre? Tämä aarre on Jumalan ainosyntyinen Poika Jeesus Kristus ja Hänen toimittama 
syntiemme sovitus ja Hänen lahjoittama vapaa armo syntiselle ihmiselle. Tämä aarre on syntisen 
vanhurskauttaminen uskon kautta Kristukseen.  Me ihmiset olemme maailmaan syntyessämme 
jumalattomia ja saatanan valtakunnassa; meillä ei ole itsessämme minkäänlaista kykyä saada Jumalan 
mielisuosiota, vaan sen sijaan elämme Jumalan vihan alla, kunnes kasteessa uskon kautta saamme 
syntimme anteeksi, uuden elämän ja Kristuksen lahjavanhurskauden.  Tämä aarre on Jumalan kaiken 
vaurauden ja hyvyyden talletus syntiseen ihmiseen ja tämä Jumalan aarre, evankeliumi uudistaa 
ihmisen kokonaan: pesee puhtaaksi synnistä ja tuo Jumalan mielisuosion.  
 
Ymmärtääkö ihminen sitten tämän aarteen merkityksen? Perisynnin turmeluksen tähden kukaan 
ihminen ei osaa eikä kykene ajattelemaan, että Elävä Jumala antaisi armosta kaikki synnit anteeksi, ja 
sen vuoksi ihminen pyrkii tarjoamaan Jumalalle omia aarteitaan: saavutuksiaan, oletettua kohtalaista 
nuhteettomuuttaan, omia uskonnollisia tekojaan, omaa kuuliaisuuttaa eli siis kaikkea sitä, mistä apostoli 
Paavali sanoo: ”Mutta mikä minulle oli voitto, sen minä olen Kristuksen tähden lukenut tappioksi. 
Niinpä minä todella luen kaikki tappioksi tuo ylen kalliin, Kristuksen Jeesuksen, minun Herrani, 
tuntemisen rinnalla.” (Filippiläiskirje 3:7–8) Mutta vielä siis Kristukseen uskovinakin me kipuilemme 
tämän aarteen omistamisen kanssa. Kuinka vaikea meidän on esimerkiksi ottaa vastaa (ilman kiukkua 
oman ylpeytemme tähden) pahan puhuminen meistä, vaikka Jeesus sanoo: ”Autuaita olette te, kun 
ihmiset Minun tähteni teitä solvaavat ja vainoavat ja valehdellen puhuvat teistä kaikkinaista pahaa.” 
(Matteus 5:11)  
 
Sen tähden pyhä Paavalikin nosti esiin, että ”Me olemme kaikin tavoin ahdingossa, mutta emme 
umpikujassa, neuvottomat, mutta emme toivottomat, vainotut, mutta emme hyljätyt, maahan 
kukistetut, mutta emme tuhotut.” (2. Korinttolaiskirje 4:8–9) Jumala kätkee tuo elämän kaikkein 
suurimmat aarteen – Kristuksen sovitustyön meissä – saviseen ja halpaan astiaan.  Syntisen 
vanhurskauttaminen on juuri tämä aarre, jota maailma ei näe.  Usko nimittäin katsoo yksin Jumalan 
Sanan lupausta Kristuksessa, mutta epäusko katsoo vain ulkokuorta ja ulkoista menestystä.  
 
 
 

2. Saviastia (2. Korinttolaiskirje 4:7) 
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Saviastia tässä tarkoittaa maasta otettua ainesta, josta on tehty jokin halpa käyttöastia. Saven 
olemukseen liittyy se muovattavuus; apuna siinä käytetään dreijaa, savenvalajan pyörää eli 
vääntöpyörää. Paavalin ilmaisu ”saviastia” pitää sisällään sekä sen muovaamisen epämääräisestä 
savimöykystä astiaksi ja tuon astian polttaminen kovassa kuumuudessa hyödylliseksi vaikkakin halvaksi 
astiaksi. Pyhä Henki puhuu Jumalasta savenvalajana: ”Niinpä niin, oi ihminen, mutta mikä sinä olet 
riitelemään Jumalaa vastaan? Ei kaiketi tehty sano tekijälleen; ’miksi minusta tällaisen teit?’ Vai eikö 
savenvalajalla ole valta tehdä samasta savensa seoksesta toinen astia jaloa, toinen halpaa käyttöä 
varten?” (Roomalaiskirje 9:20–21) Myös Vanhassa Testamentissa puhutaan Jumalasta savenvalajana: 
”Enkö Minä voi tehdä teille, te Israelin heimo, niin kuin tekee tuo savenvalaja, sanoo Herra.” 
(Jeremia 18:6) 
 
Ystävä, sinäkin olet saviastia, jonka Jumala on luonut, muovannut, jo aina sikiämisestä saakka äidin 
kohdussa salatulla tavalla ja nyt hän on tehnyt sinut armonsa astiaksi, eli on tallettanut Jumalan 
rakkauden syntien anteeksiantamuksessa ja Kristuksen koko rikkauden sinuun. Jumala on tehnyt 
työtään sinussa vieden sinut kovaan kuumuuteen, ahjoon. Se tarkoittaa sitä, että ahdistus, 
neuvottomuus, vaino ja maahan kukistamisen kuuma uuni on muovannut ja yhä muovaa sinua. Ystävä, 
huomaa, että tämä on myös juuri sen Jeesuksen Sanan täyttymistä, minkä Hän sanoo Luukkaan 
evankeliumissa: ”Jos joku tahtoo Minun perässäni kulkea, hän kieltäköön itsensä ja ottakoon joka 
päivä ristinsä ja seuratkoon Minua.” (Luukas 9:23) Ei ole olemassa oikeaa, aitoa eikä juurevaa 
kristillistä uskoa ilman itsensä kieltämistä ja pyhää ristiä, jonka Kristus antaa omilleen.  
 
Tämä pyhä risti on itsensä kieltämistä, omien syntihimojen ja halujen kanssa Jumalan Sanan alle 
asettautumista.  Tämä onkin sinun ja minun suurin taisteluareenamme. Voimme kyllä voittaa 
monenlaisia asioita elämässä: juosta yli 3000 metriä cooperin testissä, onnistua vaikeassa 
työtehtävässä, saada hyvän tuloksen kokeessa, saada ihmisten suosiota, päästä korkeaan asemaan, 
voittaa sotia ja kesyttää villipetoja, mutta oman syntisen luonnon ristiinnaulitsemista emme kykene 
tekemään ilman Jumalan suurta armoa Kristuksessa. Tämä tähden moni ihminen menee mukaan niin 
sanottuihin karismaattisiin kristillisiin piireihin, koska haluavat ikään kuin paeta sitä synnin todellisuutta 
omassa elämässä ja sitä kaameaa tietoisuutta siitä, että vielä kristittynäkin minussa asuu paha ja pahat 
himot ja lankea ainakin sisäisessä maailmassani päivästä toiseen. Tämä on ystävät osa sitä saviastiana 
olemista ja josta Paavalikin huokailee: ”Minä tiedän, ettei minussa, se on minun lihassani, asu mitään 
hyvää. Tahto minulla kyllä on, mutta voimaa hyvän toteuttamiseen ei.” (Roomalaiskirje 7:18) 
 
Niinpä sinun ja minun on tyydyttävä siihen, että tämä aarre, Kristuksen sanoin kuvaamaton rakkaus 
syntistä ihmistä kohtaan, asuu sinussa juuri nyt kun vielä elän tässä synnin ruumiissa. Tässä onkin se 
ihana evankeliumi: ”Sillä tämä hetkisen kestävä ja kevyt ahdistuksemme tuottaa meille iankaikkisen 
ja määrättömän kirkkauden, ylenpalttisesti.” (2. Korinttolaiskirje 4:17) Ja jo nyt saat sanoa Daavidin 
kanssa: ”Sinä neuvot minulle elämän tien. Ylenpalttisesti on iloa Sinun kasvojesi edessä, ihanuutta 
Sinun oikeassa kädessäsi iankaikkisesti.” (Psalmi 16:11) Olet Savenvalajan – Elävän Jumalan, 
ihmeellinen luomus ja Jumala itse on asettanut sinuun Jeesuksen, syntiesi anteeksiantajan koko 
rikkauden: Jumala itse pitää huolen saviastiastaan, sinusta, ja siitä armonsa ja koko mielisuosionsa 
lahjasta Kristuksessa, jonka Hän on sinuun kätkenyt. Niin sinä saat sellaisena kuin olet palvella Jumalaa 
ja kelpaamisesi perustuu yksin Vapahtajan Jeesuksen täytettyyn työhön Golgatalla.  Aamen. 
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Oppi Jumalan Sanasta, pyhästä Raamatusta  
 

Raamattu on Jumalan pyhä Sana, jossa Hän puhuu. ”Me uskomme, opetamme ja tunnustamme, että 
Vanhan ja Uuden Testamentin profeetalliset ja apostoliset kirjoitukset ovat ainoa sääntö ja ohje, jonka 
mukaan kaikki opit ja opettajat on koeteltava ja arvioitava. Kirjoitettu on: ’Sinun Sanasi on minun 
jalkaini lamppu ja valkeus minun teilläni.’ (Psalmi 119) Pyhä Paavali sanoo: ’Vaikka tulisi taivaan 
enkeli ja julistaisi toisin, hän olkoon kirottu.’ (Galatalaiskirje 1: )’” (Yksimielisyyden ohje, Luterilaisen 
opin ja uskon tunnustuskirjat) 
 

On kyse Jumalallisesta oikeudesta: Scriptura Sacra Ius Nostrum Divinum (= pyhä Raamattu on meidän 
Jumalallinen oikeutemme). Käsite ”tulkinta” on monella tapaa tullut hallitsevaksi jopa konservatiivisten 
(Raamattuun ja tunnustukseen pitäytyvien) kristittyjen parissa. Mutta vielä enemmän se täysin 
dominoiva ajattelutapa ääriliberaalissa jälkikristillisessä maailmassa, ja kirkolliskokouksetkin tekevät 
päätöksiä sillä olettemauksella, että ”kaikki on vain tulkintaa” ja ”tulkintoja on monia” ja että ”viime 
kädessä jokainen tulkitsee Raamattua omista lähtökohdistaan käsin tai tieteen sanelemilla ehdoilla”. 
Luterilainen teologi  Johann Gerhardin kiteyttää pyhän Raamatun ominaisuudet seuraavasti (otsikot 
Johan Gerhardin, Raamatun viitteet olen koonnut itse):  
 

1. Auctoritas = Auktoriteetti, ainutvaltaisuus, tarkoittaa, että Raamattu Jumalan Sanana 
puhuu tekijänsä äänellä. Raamattu normittaa uskon ja kirkon.  

1.1 ”Iankaikkisesti pysyy Sinun Sanasi, Herra, vahvana taivaissa.” (Psalmi 119:89),  
1.2 ”Jokainen Jumalan Sana on taattu; Hän on niiden kilpi, jotka Häneen turvaavat.” (Sananlaskut 

30:5),  
1.3 ”Jos joku ottaa pois jotakin tämän profetian kirjan sanoista, niin Jumala on ottava pois sen osan, 

mikä hänellä on elämän puuhun ja pyhään kaupunkiin, joista tässä kirjassa on kirjoitettu.” 
(Ilmestyskirja 22:18-19) 

1.4 ”Sillä totisesti Minä sanon teille: kunnes taivas ja maa katoavat, ei laista katoa pieninkään kirjain, 
ei ainoakaan piirto, ennen kuin kaikki on tapahtunut.” (Matteus 5:18) 

1.5 ”Kun saitte meiltä kuulemanne Jumalan Sanan, otitte sen vastaan, ette ihmisen sanana, vaan, 
niin kuin se totisesti on, Jumalan Sanana, joka myös vaikuttaa teissä, jotka uskotte.” (1. 
Tessalonikalaiskirje 2:13) 

1.6 ”Minun julistamani evankeliumi ei ole ihmisten mukaista; enkä minä olekaan sitä ihmisiltä 
saanut, eikä sitä ole minulle opetettu, vaan Jeesus Kristus on sen minulle ilmoittanut.” 
(Galatalaiskirje 1:11-12) 

 

2. Perfectio = Täydellisyys; tämä tarkoittaa sitä, että Raamattu on täydellinen; siitä ei voi ottaa 
pois mitään eikä siihen voi mitään lisätä. 

2.1 ”Jos joku ottaa pois jotakin tämän profetian kirjan sanoista, niin Jumala on ottava pois sen osan, 
mikä hänellä on elämän puuhun ja pyhään kaupunkiin, joista tässä kirjassa on kirjoitettu.” 
(Ilmestyskirja 22:18-19) 

2.2 ”Herran laki on täydellinen; se virvoittaa sielun. Herran todistus on vahva, se tekee tyhmästä 
viisaan.” (Psalmi 19:8) 

2.3 ”Sillä kaikki, mikä ennen on kirjoitettu (Vanha Testamentti), on kirjoitettu meille opiksi, että 
meillä kärsivällisyyden ja Raamatun lohdutuksen kautta olisi toivo.” (Roomalaiskirje 15:4) 

2.4 ”Jokainen kirjoitus, joka on syntynyt Jumalan Hengen vaikutuksesta, on myös hyödyllinen 
opetukseksi, nuhteeksi, ojennukseksi ja kasvatukseksi vanhurskaudessa.” (2. Timoteuskirje 3:16) 
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3. Sufficientia = Riittävyys; tämä tarkoittaa Raamatun riittävyyttä itsessään. Raamatun 
ilmoitus Jumalasta, ihmisen syntiinlankeemuksesta, Jumalan valmistamasta pelastuksesta 
Kristuksessa ja syntisen vanhurskauttamisesta on täydellisesti riittävä, mitä me ihmiset 
tarvitsemme. Tämä koskee myös kaikkea oppia ja kirkon elämää. 

3.1 ”Sillä minä olen saanut Herralta sen, minkä myös olen teille tiedoksi antanut…” (1. 
Korinttolaiskirje 11:23) 

3.2 ”Jos joku luulee olevansa profeetta tai hengellinen, niin tietäköön, että mitä minä kirjoitan, on 
Herran käsky.” (1. Korinttolaiskirje 14:37) 

3.3 ”Mutta jos joku haluaa väittää vastaan, niin tietäköön, että meillä ei ole sellaista tapaa eikä 
Jumalan seurakunnilla.” (1. Korinttolaiskirje 11:16) 

3.4 ”Ei yli sen, mitä on kirjoitettu.” (1. Korinttolaiskirje 4:6) 
 

4. Claritas = Selvyys; tämä tarkoittaa Raamatun selvyyttä itsessään; Raamattu on siten 
ensisijainen ja varsinainen itsenstä tulkitsija: Raamattu selittää itseään.  

4.1 ”Herran sanat ovat selkeitä sanoja, hopeata, joka kirkkaana valuu sulattimesta maahan, 
seitsenkertaisesti puhdistettua.” (Psalmi 12:7) 

4.2 ”Jumalan tie on nuhteeton (=täydellinen), Herran Sana tulessa koeteltu. Hän kaikkien kilpi, jotka 
Häneen turvaavat.” (Psalmi 18:31) 

4.3 ”Sillä eihän siinä, mitä teille kirjoitamme, ole muuta, kuin mikä siinä on luettavana ja minkä te 
myös ymmärrätte; ja minä toivon teidän loppuun asti ymmärtävän.” (2. Korinttolaiskirje 1:13) 
 

5 Efficacia = Vaikuttavuus; tämä merkitsee vaikuttavuutta. Toisin sanoen Raamattu itse 
vaikuttaa uskon ja luo kirkon. Jos Raamattua luetaan Raamattuna, niin se inspiroi lukijansa. Pyhä 
Henki on todellisesti sitoutunut Raamattuun, koska Hän on sen antanut ja vaikuttanut profeetoille 
ja apostoleille.  

5.1 ”Ja Jumala sanoi: ’Kasvakoon maa vihantaa, ruohoja, jotka tekevät siementä, ja hedelmäpuita, 
jotka  
lajiensa mukaan kantava maan päällä hedelmää, jossa niiden siemen on. ja tapahtui niin.” (1. 
Mooseksin kirja 1:11) 

5.2 ”Herran Sanalla ovat taivaat tehdyt, ja kaikki niiden joukot Hänen suunsa Hengellä.” (Psalmi 
33:6)  

5.3 ”Sillä niin kuin sade ja lumi, joka taivaasta tulee, ei sinne palaja, vaan kostuttaa maan, tekee sen 
hedelmälliseksi ja kasvavaksi, antaa kylväjälle siemenen ja syöjälle leivän, niin on myös Minun 
Sanani, joka Minun suustani lähtee; ei se Minun tyköni tyhjänä palaja, vaan tekee sen, mikä 
Minulle otollista on, ja saa menestymään sen, mitä varten Minä sen lähetin.” (Jesaja 55:10-11) 

5.4 ”Sillä minä en häpeä evankeliumia; sillä se on Jumalan voima, itsekullekin uskovalle 
pelastukseksi, juutalaiselle ensin, sitten myös kreikkalaiselle.” (Roomalaiskirje 1:16) 

5.5 ”Kun he tämän kuulivat, saivat he piston sydämeensä.” (Apostolien Teot 2:37) 
5.6 ”Sillä Jumalan Sana on elävä ja voimallinen ja terävämpi kuin mikään kaksiteräinen miekka ja 

tunkee lävitse, kunnes se erottaa sielun ja hengen, nivelet sekä ytimet, ja on sydämen ajatusten 
ja aivoitusten tuomitsija.” (Heprealaiskirje 4:12) 

5.7 ”Sinä olet nähnyt oikein; sillä Minä valvon Sanaani toteuttaakseni sen.” (Jeremia 1:12) 
5.8 ”Kun Hän (Jeesus) siis sanoi heille: ’Minä olen’, peräytyivät he ja kaatuivat maahan.” (Johannes 

18:6) 

Harri Lammi, pastori, V.D.M.  
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa   


